
 
Prot. n.  vedi segnatura                                                              Lazzate, vedi segnatura              
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  Il D.L.vo 16/04/94 n. 297; 
VISTO  il DPR 8/3/99 n. 275; 
VISTO  il D.L.vo 30 marzo 2001 n. 165 e succ. mod. 
VISTO  il C.C.N.L. del 19 aprile  2018 e del 18 gennaio 2024; 
RICHIAMATI       i propri Provvedimenti di assegnazione dei docenti alle classi e alle sezioni dei vari  

ordini di scuola dell’I.C. “A. Volta” di Lazzate; 
VISTO  il proprio provvedimento che individua la composizione dei Consigli di Classe e interclasse 
RAVVISATA        la necessità di individuare i coordinatori dei Consigli di classe e interclasse per un miglior 

funzionamento degli stessi; 
 

DETERMINA 
 

La nomina dei Coordinatori dei Consigli di classe e interclasse per l’A.S. 2025/2026 secondo le tabelle 
allegate che costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
 

ASSEGNA I SEGUENTI COMPITI 
 

1) COMPITI DEL COORDINATORE DI CLASSE 

• Si occupa della stesura dl piano didattico della classe; 

• Redige l’elaborazione dei documenti dell’azione educativa, anche individualizzati e 
personalizzati; 

• Tiene regolarmente informato il Dirigente Scolastico e i colleghi sul profitto e sul 
comportamento, con frequenti contatti con gli altri docenti della classe, il contatto con la 
rappresentanza dei genitori e cura, in particolare, la relazione con le famiglie, comprese 
quelle con gli alunni con difficoltà; 

• Controlla regolarmente le assenze degli studenti ponendo la dovuta attenzione ai casi di 
irregolare frequenza ed inadeguato rendimento; 

• Presiede le sedute del CdC, in funzione delle necessità del Dirigente Scolastico; 
 

                                                                 DISPONE 
 

che la segreteria dell’Istituzione Scolastica provveda alla predisposizione delle nomine individuali 
successivamente alla stipula del Contratto Integrativo d’Istituto. 
  

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Rita Lucia Fraioli 

                                                                                                                                                                                                           Documento firmato digitalmente ai sensi del Cad vigente 
 
 
 

N.B. Le attività di cui trattasi saranno retribuite secondo quanto disposto dagli OO.CC. dell’Istituzione 
scolastica e della Contrattazione Integrativa d’Istituto – parte economica 

 

 

Ministero   dell’ Istruzione  e del Merito  
Istituto Comprensivo Statale “A. Volta“ Lazzate (MB) - MBIC864007 

Via F. Laratta, 1 - 20824 Lazzate   - Tel. 02/96320421 

Sedi associate –Secondaria di I° Grado “M. Ricci” MBMM864018 Lazzate   

Primaria Lazzate “A. Volta” MBEE86402A - Primaria Misinto “G. Marconi” MBEE864019 

E-mail: mbic864007@istruzione.it ;     PEC: mbic864007@pec.istruzione.it ; 

C.F.:  83010760151 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UF4R0S 

Sito Web: www.icvoltalazzate.edu.it 

 
  

 

MBIC864007 - A0XHNRE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006768 - 10/09/2025 - II.2 - I

Firmato digitalmente da RITA LUCIA FRAIOLI

mailto:mbic864007@istruzione.it
mailto:mbic864007@pec.istruzione.it
http://www.icvoltalazzate.edu.it/
http://www.icvoltalazzate.gov.it/

		2025-09-16T12:13:56+0000
	RITA LUCIA FRAIOLI




